
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2024 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OSTROWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy 

ptaków u ptaków dzikich 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt. 1, pkt. 3, pkt. 3b, pkt. 5a, pkt. 7, pkt. 10 i pkt. 11 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1075 z późn. zm.), art. 70 ust. 1 lit. b i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 

2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre 

akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1 z późn. 

zm.) i art. 63 ust. 1, art. 64 i art. 65 lit. C rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 

17 grudnia 2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 

w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 

ich zwalczania (Dz. U. UE. L. z 2020 r. Nr 174, str. 64 z późn. zm.), w związku ze stwierdzeniem wysoce 

zjadliwej grypy ptaków podtyp H5N1 u ptaków dzikich (łabędź niemy), potwierdzonej badaniem w PIWet-PIB 

w Puławach nr P/24/40931 z dnia 18 listopada 2024 r., na terenie powiatu ostrowskiego, zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI) obejmującą obszar 

kompleksu Stawów Trzcieliny, w dolinie rzeki Barycz w granicach administracyjnych gminy Przygodzice. 

2. Strefę, o której mowa w ust. 1 przedstawia poglądowa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1 ust. 1 nakazuje się: 

1. Utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych 

obiektach budowlanych lub innym miejscu w gospodarstwie w sposób: 

1) uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach, 

2) ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami; 

§ 3. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1 zakazuje się: 

1. Przemieszczania ptaków dzikich oraz produktów pochodzących od tych ptaków i z tych ptaków przez 

ludzi; 

2. Wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych z gospodarstw, gdzie jest utrzymywany 

drób, chyba że właściwy miejscowo powiatowy lekarz weterynarii wyrazi zgodę na takie wywożenie lub 

rozrzucanie; 

3. Pojenia drobiu wodą pochodzącą ze zbiorników wód powierzchniowych, do których może mieć dostęp 

dzikie ptactwo, chyba że woda jest poddawana obróbce zapewniającej inaktywację wirusów grypy ptaków; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 9300



4. Organizowania widowisk, zgromadzeń, pochodów lub nakazać czasowe zawieszenie określonej 

działalności oraz organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne 

ptaki; 

5. Dokarmiania zwierząt łownych i innych zwierząt z gatunków wrażliwych. 

§ 4. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się zakaz dokarmiania 

wolnożyjących ptaków. 

§ 5. 1. Nakazuje się oznakowanie strefy objętej zakażeniem, o której mowa w § 1 ust. 1, poprzez ustawienie 

na zewnętrznej granicy tych obszarów, na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 

wewnętrznych, tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW - STREFA OBJĘTA ZAKAŻENIEM”. 

Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

2. W strefie objętej zakażeniem, w której wprowadzono zakaz dokarmiania wolnożyjących ptaków 

nakazuje się ustawienie tablic ostrzegawczych o następującej treści: 

„ZAKAZ DOKARMIANIA WOLNOŻYJĄCYCH PTAKÓW” 

§ 6. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2, 3, 4 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Wójtowi Gminy Przygodzice, Powiatowemu Komendantowi 

Policji w Ostrowie Wielkopolskim, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie 

Wielkopolskim, Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie, Nadleśnictwu Antonin, właściwym 

miejscowym zarządcom dróg. 

§ 8. Wójt gminy Przygodzice oznaczy obszar w sposób określony w § 5 ust. 1 i ust. 2. 

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskim. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej  w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii  

w Ostrowie Wielkopolskim  

(-) Dariusz Hyhs 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9300


		2024-11-19T12:43:17+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




